
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33383 Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº095 DE 25/05/2017-DAF
LAUDO MÉDICO N°186640A/1
NOME:MARIA IZABEL DOS REIS FERREIRA
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5129915/1
PERÍODO:25.04.2017 a 09 .05.2017.

Protocolo: 183299

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 148/17 DE 25 DE 
MAIO DE 2017 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais, 
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, 
de 30 de janeiro de 2006. 
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. 
RESOLVE: 
Designar como fi scal de contrato a servidora DILMA DUARTE 
TEIXEIRA, Técnico de Administração e Finanças, matricula nº 
57195107/ 1, contrato nº 029/2017-CPL/CPC-RC, celebrado com 
a empresa ATHON COMERCIAL E DISTRIBUIDORA  LTDA - 
EPP, que consiste no fornecimento de caixa arquivo resinada, 
para atender às necessidades deste Centro de Pericias Cientifi cas 
“Renato Chaves”.           
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 25 de 
Maio de 2017. 
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 183297

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2017
Objeto: Aquisição material médico e hospitalar, para 
atendimento as necessidades deste CPC “Renato Chaves”, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.
br; www.cpc.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 09 de junho de 2017, às 08h30min (Horário 
de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior
Ordenador de Despesas: Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo: 183701

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2017/139394)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela Portaria nº 276/2016 – CPC-
RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, 
da Lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 020/2017 – 
CPC, que tem objeto a contratação de empresa especializada 
para locação, com instalação e treinamento de aparelho 
para diagnóstico por imagem para auxiliar nas perícias 
médico-legais em cadáveres humanos, através de 
inspeção por Raio-X, buscando a detecção de objetos 
estranhos ou outros índicos de objetos rádio opacos de 
acordo com as especifi cações previstas no Termo de 
Referência deste edital., resolve:
I – ADJUDICAR o objeto deste certame à empresa VMI 
SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA (CNPJ/MF nº 05.293.074/0001-
87) pela oferta de R$ 592.800,00 (Quinhentos e noventa e dois 
mil e oitocentos).
Neste ato, encaminho os autos à Gerência do Núcleo de Controle 
Interno, para a devida análise de conformidade.
Belém, 26 de maio de 2017.

CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 183812

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  180/ 2017 

OBJETIVO: Realizar perícias veiculares .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adson Wender de Jesus Sousa    
MATRÍCULA: 541872184 / Perito Criminal;

SERVIDOR: Amilton Farias Santos    
MATRÍCULA: 5895905-1 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  PRAINHA - PA. 
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  31/03/2017  a  
03/04/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  181/ 2017 

OBJETIVO: Realizar perícias veiculares .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Silvio Cristiano Abrão Luceiro    
MATRÍCULA: 54197857 / Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  08/04/2017  a  
09/04/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  183/ 2017 

OBJETIVO: Realizar visita técnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Gilvando Roberto Costa Lopes    
MATRÍCULA: 57217831/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Keila Giselle Costa de Oliveira    
MATRÍCULA: 57195433/1/ Psicólogo;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA. 
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  12/05/2017  a  
13/05/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  185/ 2017 

OBJETIVO: Realizar perícia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Enaldo Luiz de Melo Ferreira    
MATRÍCULA: 54188037/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Jair Francisco Carlota Almeida    
MATRÍCULA: 5899286 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  STA.LUZIA DO PARÁ - PA. 
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  25/04/2017  a  
26/04/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  186/ 2017 

OBJETIVO: Realizar perícia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Arnaldo Augusto Almeida de Souza Júnior    
MATRÍCULA: 5832144/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Gilvando Roberto Costa Lopes    
MATRÍCULA: 57217831/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: João Batista Santana Magno    
MATRÍCULA: 57196669/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  20/04/2017 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  187/ 2017 

OBJETIVO: Realizar perícia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Melquias Valdez Daniel    
MATRÍCULA: 54186701/2/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Reinaldo da Silva Fayal    
MATRÍCULA: 5232988/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Ronaldo Silva da Costa    
MATRÍCULA: 5890502 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CAMETÁ - PA. 
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  05/05/2017  a  
07/05/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  190/ 2017 

OBJETIVO: Conduzir veículo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Wiston Aparecido Silva dos Santos    
MATRÍCULA: 5892889/1 / Motorista;
Origem:  ALTAMIRA - PA   Destino:  SEM. JOSÉ PORFÍRIO - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  19/04/2017  a  
20/04/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  191/ 2017 

OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Maik Neves da Cruz    
MATRÍCULA: 5892890 / Motorista;
SERVIDOR: Thiago Ferreira da Silva    
MATRÍCULA: 5925331/1 / Auxiliar Operacional;
Origem:  ALTAMIRA - PA   Destino:  URUARÁ - PA. 
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  03/04/2017  a  
04/04/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  192/ 2017 

OBJETIVO: Participar de reunião.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Judysson Allan Oliveira de Brito    
MATRÍCULA: 54188476/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA. 
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  02/05/2017  a  
05/05/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  194/ 2017 

OBJETIVO: Ficar a disposição do Núcleo Avançado, dada a 
defi ciência do quadro funcional.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Santana Cordeiro Filho    
MATRÍCULA: 5923280/1 / Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA: 16.5 (Dezesseis e meia) PERÍODO:  14/04/2017  a  
30/04/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  197/ 2017 

OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elivaldo Pereira Lobato    
MATRÍCULA: 5922566/ 2/ Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Marcos Freire Soares    
MATRÍCULA: 5787700/6 / Motorista;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  CAMETÁ - PA. 
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  03/04/2017 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  199/ 2017 

OBJETIVO: Para realizar perícia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Gilvando Roberto Costa Lopes    
MATRÍCULA: 57217831/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: João Batista Santana Magno    
MATRÍCULA: 57196669/1/ Motorista;
SERVIDOR: Orley de Morais Cruz    
MATRÍCULA: 5449561/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  BARCARENA - PA. 
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  19/04/2017 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  200/ 2017 

OBJETIVO: Ficar a disposição do Núcleo Avançado do CPC na 
mencionada localidade.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adelina Sosinho Furtado    
MATRÍCULA: 5772648/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Jamison José Sousa dos Reis    
MATRÍCULA: 5894459/1 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA. 
DIÁRIAS: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  08/04/2017  a  
12/04/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  202/ 2017 

OBJETIVO: Para realização de perícias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jair Francisco Carlota Almeida    
MATRÍCULA: 5899286 / Motorista;
SERVIDOR: Rogério Pinheiro de Souza    
MATRÍCULA: 5832489/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SANTARÉM NOVO - PA. 
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  24/04/2017 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.


